Schützenbezirk 11 Koblenz e.V.

im Rheinischen Schützenbund e.V. 1872



Pressereferentin Schützenbezirk 11, Nadine Groh • Ferdinand-Dirichs-Str. 20 • 65549 Limburg



Limburg a.d.L., 17. Mai 2023

<u>Delegiertenversammlung 2023 des Bezirks 11 Koblenz e.V. in</u> <u>Oberlahnstein</u>

Am 09. Mai 2023 fand die Bezirksdelegiertenversammlung bei der Schützengesellschaft Oberlahnstein statt.

Bezirksvorsitzender Wolfgang Hartwig eröffnete die Versammlung und begrüßte die Kreisund Vereinsvorstände, den Vizepräsidenten RSB und Gebietsvorsitzender (Gebiet Süd) Jürgen Treppmann und Ehrenmitglied Manfred Hanke.

Im Anschluss begrüßte Jürgen Treppmann die Versammlung und berichtete über Neuigkeiten aus dem Rheinischen Schützenbund, so wie die Diskussion über das Bleiverbot und die Verschärfung des Waffenrechts.

Nach Genehmigung der Tagesordnung und des Protokolls von 2022, berichteten der Vorsitzende, die Vorstandsmitglieder und die Fachreferenten über das Sportjahr.

Die Bezirksmeisterschaften 2023 sind abgeschlossen, hier sind die Teilnehmerzahlen in einigen Disziplinen leider rückläufig.

Auch wurden wieder verdiente Mitglieder im Bezirk für ihre ehrenamtlichen Tätigkeiten ausgezeichnet. Bezirksvorsitzender Wolfgang Hartwig nimmt folgende Ehrungen vor.

Die Ehrenmedaille des Bezirks in Bronze erhielten Daniel Rösen (Schatzmeister Bezirk 11) und Werner Sloykowski (Kreisvorsitzender 114 Loreley).

Die Silberne Ehrenmedaille des Bezirks bekamen Viktor Engel (Referent Olympische Schnellfeuerpistole), sowie Stefan Weber, SSV Bad Breisig (Kassenprüfer Bezirk 11).

Die höchste Ehrenmedaille des Bezirks ging mit Gold an Manfred Blunk SG Braubach (Kassenprüfer Bezirk 11)

Schützenbezirk 11 Koblenz e.V.

im Rheinischen Schützenbund e.V. 1872



Pressereferentin Schützenbezirk 11. Nadine Groh • Ferdinand-Dirichs-Str. 20 • 65549 Limburg



Walter Burger (Kreisvorsitzender 111) wurde mit der Verdienstnadel in Bronze des Rheinischen Schützenbundes geehrt und Heiko Schmidt (Ligareferent und stv. Sportleiter Bezirk 11) wurde mit der Verdienstnadel in Silber des Rheinischen Schützenbundes ausgezeichnet.

Die Verdienstnadel des Rheinischen Schützenbundes in Gold gingen an Jörg Hillenbach (Referent Pistole Bezirk 11), Götz Augustin (Referent GK-Pistole Bezirk 11) und Arne Langer (Referent GK-Pistole Bezirk 11).

Drei besondere Ehrungen nahm Gebietsvorsitzende Jürgen Treppmann mit großer Freude persönlich vor. Mit dem Protektorabzeichen in Silber des Deutschen Schützenbundes wurden Herbert Dreydoppel (Kreisvorsitzender 112 und Referent Vorderlader Bezirk 11), Wilfried Schragen (Referent Armbrust Bezirk 11) und Wolfgang Hartwig (Bezirksvorsitzender Bezirk 11) ausgezeichnet. Eine schöne Anerkennung für langjährige, ehrenamtliche Tätigkeiten.

Die Versammlung wählte einen neuen stellvertretenden Vorsitzenden, Sportleiter und Schatzmeister. Markus Platz wurde nach Wiederwahl als stellvertretender Vorsitzender gewählt. Heiko Schmidt ist zum neuen Bezirkssportleiter gewählt und Daniel Rösen hält das Amt des Schatzmeisters nach Wiederwahl weiter inne. Jörg Hillenbach wurde zum neuen stellvertretenden Sportleiter in seinem Amt bestätigt.

Die finanzielle Situation des Bezirks ist seit 2020 bedenklich. Deshalb wurde ein Antrag eingereicht über eine Abstimmung der Erhöhung der Startgelder im Bezirk. Die Versammlung stimmte darüber ab. Die Mehrheit der Versammlung spricht sich für eine Erhöhung der Startgelder aus.

Nach Bekanntgabe diverser Termine wird, unter anderem, das Bezirkskönigsschießen am 04. November bei der SG Oberlahnstein stattfinden.